
 

Uchwała Nr XXXI/204/2020 

 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 29 października 2020 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz.713 z późn. zm. ) oraz art.9 

ust. 2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze 

zm.)  

uchwala się, co następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie dofinansowania przez Gminę w całości lub części 

kosztów zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich (psów i kotów) 

przebywających na terenie Gminy Reszel, Rada Miejska w Reszlu postanawia nie uwzględnić 

petycji z przyczyn podanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.   

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję 

o sposobie jej załatwienia powierza się Przewodniczącej  Rady Miejskiej w Reszlu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  UZASADNIENIE  

 

do Uchwały Nr XXXI/204/2020 

 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 29 października 2020 roku 
 

w sprawie: rozpatrzenia petycji. 

 

  Do Rady Miejskiej w Reszlu wpłynęła petycja Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami Oddział 

w Kętrzynie dotycząca dofinansowania przez Gminę w całości lub części kosztów zabiegów 

sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich (psów i kotów) przebywających na terenie Gminy 

Reszel. 

Przedmiotowa petycja  rozpatrywana była przez statutową komisję Rady Miejskiej – Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 października 2020r. 

 

Rada Miejska ustaliła co następuje:  

  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020r., 

poz.638), co roku Gmina zabezpiecza środki finansowe w budżecie i pokrywa koszty związane 

z zabiegami sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, a uregulowania z tego zakresu zawarte są 

w corocznie uchwalanym przez Radę Miejską w Reszlu „Programie opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Reszel”.  

Burmistrz Reszla realizuje również zadania z zakresu opieki zdrowotnej i profilaktycznej 

w zakresie wstępujących chorób, zapobiegania niekontrolowanemu rozrodowi zwierząt bezdomnych 

i wolnożyjących. Ponadto udziela się pomocy opiekunom społecznym w formie okresowego 

dokarmiania kotów bezdomnych. 

 W budżecie gminy na 2020r. zabezpieczono kwotę ok. 151 tys. zł., na zadania związane 

z realizacją „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Reszel”, w tym leczenie w razie potrzeby na wniosek opiekuna 

społecznego. Warto również dodać, że na terenie Gminy Reszel znajduje się schronisko  

dla bezdomnych psów, co generuje dodatkowe koszty związane z jego obsługą.  

W związku z powyższym Rada Miejska w Reszlu postanowiła nie uwzględnić petycji 

w sprawie dofinansowania przez Gminę w całości lub części kosztów zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt właścicielskich (psów i kotów) przebywających na terenie Gminy Reszel. 


